und Gemeindevertreter sowie der an Stelle derselben auf deren Amts dauer Gewählten.

Frauenburg, den 8. November 1902.

Bischöfl. Ermland. General-Vikariat.

Kolberg.

Ein neues Dekret über die Profess der Klosterfrauen.

Papst Pius IX. verordnete durch ein Dekret der Congregatio super Statu Regularium vom 19. März 1857 und durch ein Breve vom 7. Februar 1862, daß in den Mönchsorden nach erreichtem gesetzlichen Alter und bestandenem Noviziat zunächst nur die einfachen Gelübde und erst nach Ablauf von drei Jahren die feierlichen Gelübde gültig abgelegt werden können. Diese Verordnung ist nunmehr durch ein Dekret der Congregatio Episcoporum et Regularium vom 3. Mai 1902 auch auf die Nonnenklöster ausgedehnt worden, soweit in diesen feierliche Gelübde überhaupt abgelegt werden. Das Dekret lautet folgendermaßen:

SACRA CONGREGATIO
EPISCOPORUM ET REGULARIUM.

DE VOTIS SIMPLICIBUS VOTIS SOLEMNIBUS
A MONIALIBUS PRAEMITTENDIS.

DECRETUM.

Perpensis temporum adiunetis, attentisque peculiaribus casibus, qui ad S. Sedem haud raro deferuntur, nec non postulatis sacrorum Antistitum, visum est huic S. Congregationi Eminentissimorum ac Reverendissimorum Patrum S. R. E. Cardinalium negotiis et consultationibus Episcoporum et Regularium praepositae non esse ulterius cunctandum super quaestione iampridem proposita: an scilicet et quomodo expediat praescribere, ut in sanctimonialium monasteriis, in quibus solemnia vota nuncupantur, praemittantur solemnibus vota simplicia ad certum tempus duratura. Re itaque mature perpensa ac

discussa, in conventu plenario habito in aedibus Vaticanis die 14. Martii 1902, praefati Emi ac Rmi Patres S. R. E. Cardinales censuerunt: supplicandum esse SSmo Domino Nostro Leoni Divina Providentia PP. XIII, ut ad moniales votorum solemnium extendere dignaretur, iuxta congruum modum, ea quae salubriter constituta fuerunt a fel. rec. Pio PP. IX pro religiosis virorum familiis, per encyclicas litteras S. Congregationis super Statu Regularium, incip. *Neminem latet*, datas die 19. Martii 1857, et per litteras sub Annulo Piscatoris, incip. *Ad universalis Ecclesiae regimen*, datas die 7. Februarii 1862, cum subsequutis respective declarationibus.

Porro *Sanctitas Sua*, in Audientia habita ab infrascripto Cardinali praedictae S. Congregationis Praefecto die 3. Maii 1902, audita de praemissis relatione, sententiam praelaudatorum Patrum Cardinalium probavit, mandavitque per huiusmet S. Congregationis decretum edici praescriptionum capita, quae infra scripta sunt, perpetuo inviolateque servanda:

I. In omnibus et singulis sanctimonialium monasteriis cuiuscumque Ordinis seu Instituti, in quibus vota solemnia emituntur, peracta probatione et novitiatu ad praescriptum S. Concilii Tridentini, Constitutionum Apostolicarum et legum Ordinis seu Instituti a S. Sede approbatarum, novitiae vota simplicia emitant, postquam expleverint aetatem annorum sexdecim ab eodem Concilio Tridentino statutam vel aliam maiorem, quae forsan a constitutionibus proprii Ordinis vel Instituti a S. Sede approbatis requiratur.

II. Huiusmodi professae post expletum triennium a die, quo vota simplicia emiserint, computandum, si dignae reperiantur, ad professionem votorum solemnium admittantur: sublata cuilibet potestate hac super re dispensandi, ita nempe ut si qua, non exacto integro triennio, ad professionem solemnem, quacumque ex causa, admitteretur professio ipsa irrita prorsus foret ac nullius effectus.

III. Firma tamen in suo quaque robore manere declarantur indulta a S. Sede iam imperita, quorum vi, nonnullis in locis seu Institutis, professio votorum simplicium ad longius tempus emitti possit.

IV. Praeterea ex iustis et rationabilibus causis, de quibus tum monasterii Superiorissa tum novitarum Magistra fidem scripto facere debent, poterit Ordinarius pro monasteriis suaे iurisdictioni subiectis et Superior Generalis seu Provincialis pro monasteriis, quae exemptionis privilegio gaudent, indulgere, in casibus particularibus, ut professio votorum solemnium differatur, non tamen ultra aetatem annorum viginti quinque expletorum.

V. Vota simplicia, uti praefertur, emissae perpetua sunt ex parte voventis; et dispensatio super iisdem Romano Pontifici reservatur.

VI. Professae istiusmodi votorum simplicium

fruuntur et gaudent iisdem indulgentiis, privilegiis et favoribus spiritualibus, quibus legitime fruuntur et gaudent professae votorum solemnium proprii cuiusque monasterii; et quatenus morte praeveniantur ad eadem respective suffragia ius habent.

VII. Eadem tenentur ad observantiam regularem et constitutionum non secus ac solemniter professae; itemque tenentur choro interesse: quatenus vero legitime impedian tur quominus choro intersint, ad privatam officii divini recitationem non obligantur.

VIII. Tempus a constitutionibus cuiuslibet Ordinis seu Instituti praescriptum ad *vocem activam* et *passivam* assequendam a die emissionis votorum simplicium computatur: verumtamen professae votorum simplicium nunquam suffragium, imo ne locum quidem habebunt in capitulis in quibus et quatenus agitur de admittendis ad professionem solemnem; eaeque deputari quidem poterunt ad minora coenobii officia; sed ad munia Superiorissae, Vicariae, Magistrae novitarum, Assistantis seu Consiliariae, et economiae eligi nequeunt.

IX. Potiores iure, utpote seniores, censemur quae prius vota simplicia nuncupaverint; ita tamen ut quaecumque, iuxta superius dicta, professionem solemnem ultra triennium distulerint, loco interim cedant etiam iunioribus solemniter professis, recepturae iterum iura ratione prioris professionis quae sita ubi primum vota solemnia et ipsae emiserint.

X. Dos pro quolibet monasterio statuta tradenda est ipsi monasterio ante professionem votorum simplicium.

XI. Professae votorum simplicium retinent radicale suorum bonorum dominium de quo definitive disponere non poterunt, nisi intra duos menses proxime praecedentes professionem solemnem, ad normam S. Concilii Tridentini *Sess. XXV, de Regular. et Monial, cap. XVI.* — Omnia vero interdicta ipsis est eorundem bonorum administratio, nec non quorumeumque redditum erogatio atque usus. Debent propterea ante professionem votorum simplicium cedere, pro tempore quo in eadem votorum simplicium professione permanserint, administrationem, usumfructum et usum quibus eis placuerit, ac etiam suo Ordini seu monasterio, quatenus ex huius parte nihil obstet et ipsae plena libertate id opportunum existimaverint. — Quod si durante tempore votorum simplicium alia bona legitimo titulo eis obvenerint, eorum quidem dominium radicale acquirent, sed administrationem usumfructum et usum cedere quamprimum debent ut supra, servata etiam lege non abdicandi dominium radicale nisi intra duos menses proximos ante professionem solemnem.

XII. Ad dimittendas e monasterio praefatas votorum simplicium professas, recurrendum erit, in singulis casibus, ad S. Sedem, distincte exponendo graves causas, quae dimissionem suadere seu exigere videantur.

XIII. Sorori professae votorum simplicium a monasterio discedenti sive ob votorum dispensationem a Sancta Sede Apostolica impetratam, sive ob decretum dimissionis ut supra emissum, restituenda erit integra dos quoad sortem, exclusis fructibus.

Igitur haec S. Congregatio de expressa Apostolica Auctoritate, praesentis decreti tenore, quaecumque superius praescripta, declarata ac sancta sunt. ab omnibus, ad quos seu quas spectat, ex obedientiae pracepto servari et executioni demandari districte iubet, non obstantibus contrariis quibuscumque etiam speciali et individua mentione dignis, quibus ad praemissorum effectum a *Sanctitate Sua* specialiter et plene derogatum esse declarat.

Datum Romae die 3. Maii 1902.

Fr. H. M. Card. GOTTI, Praef.
PH. GIUSTINI, Secret.

Zu vorstehendem Defret hat die Congregatio Episcoporum et Regularium am 28. Juli 1902 folgende Entscheidungen erlassen:

Cum applicatio Decreti *Perpensis temporum adjunctis* a S. Congregatione Episcoporum et Regularium, opportunissimo consilio, nuper editi, non nullis dubiis videatur obnoxia, infrascriptus Archiepiscopus N. N. pro iis dirimendis, ad Eamdem S. Congregationem, maximo cum obsequio, recurrit, et authenticam responsonem exposcit.

I. QUAESTIO.

Quaelibet Instituta monialium habent caeremoniale seu rituale, pro admittendis novitiis ad religiosam professionem. Ritus autem praescriptus generatim unicus est, cum unica fere ubique antehac extiterit professio. Jam quaeritur, utrum ille ritus servandus deinceps erit pro prima aut pro utraque professione? Quod si duplex ratio sacram functionem celebrandi deinceps erit inducenda, pro duplice nempe professione votorum Simplicium et votorum Solemnum, spectabitne ad Episcopos (aut ad Superiores Generales quoad monasteria exempta) caeremonias servandas et formulam a profitentibus exprimendam determinare? Quatenus *affirmative*, quatenus *negative*, *caeremoniale* seu *rituale* erit impetrandum ab ista S. Congregatione aut a Congregatione Sacrorum Rituum?

II. QUAESTIO.

In numero VIII. Decreti recognoscitur capitulum monialium pro admittendis ad professionem Solemnam illis, quae congruo tempore in professione votorum Simplicium permanserunt. Porro, hujusmodi capitulum erit necessario faciendum illis in Communitatibus in quibus de acceptatione, de vestitione et de professione alumnarum capituloiter agitur? Quod si fieri absolute debeat, sufficientne pro aliqua a professione excludenda quod moniales

capitulares secreto suffragia contraria conferant, aut necesse erit ut quaelibet monialis suffragii contrarii rationem expresse declaret, exponendo nempe *graves causas quae dimissionem suadere seu exigere videantur*. S. Sedis judicio subjiciendas? Ratio dubitandi ex eo oritur, quod peracta professione simplici, Communitas religiosa non est amplius libera retinendi aut dimittendi alumnam, sed res, pleno jure ad supremam Ecclesiae auctoritatem spectat.

III. QUAESTIO.

Num. VII. Decreti, declaratur professas votorum Simplicium choro interesse debere, quatenus vero legitime impediantur, quominus choro intersint, ad privatam officii recitationem non obligari. Quid vero si qua a Choro abstineat absque legitimo impedimento? Quae ita se gerat, negligentiae notam coram sororibus, et, quod magis est, culpae maculam coram Deo videtur incurtere. At obligata ne erit Divinum Officium privatim recitare?

IV. QUAESTIO.

Num. X. Decreti statuitur dotem esse solvendam ante professionem votorum simplicium. — Num. IV. professis votorum simplicium omnes favores spirituales indulgentur quae competit professis votorum Solemnum, nec non omnia suffragia si morte praeveniantur.

Num. XII. decernitur ad dimittendas a Monasterio votorum simplicium professas, recurrente esse in singulis casibus ad S. Sedem. Quae hisce in locis sanciuntur nullam difficultatem prae se ferunt pro iis Ordinibus aut Institutis, in quibus huiusque unica observata est votorum professio. Ast adsunt Religiosae Familiae quae, juxta regulas adprobatas a S. Sede, duplii professione, simplici et Solemni, utuntur. Quid sane si ad tramites constitutionum hujusmodi Institutorum, aut dos solvenda esset ante professionem Solemnam, aut privilegia (praesertim pia post mortem suffragia) pro monialibus votorum simplicium essent minora, aut (quod potius videtur) Superiorissa Generalis haberet facultatem dimittendi professam votorum simplicium? Quae in privatis numeris enunciantur, suntne *praeceptiva* pro omnibus omnino Institutis votorum Solemnum, aut exceptionem patiuntur relate ad Ordines seu Instituta quae speciales dispositiones quoad praedicta habent sive in regula sive in constitutionibus?

Sacra Congregatio Emorum ac Reymorum S. R. E. Cardinalium negotiis et consultationibus Episcoporum et Regularium praeposita super praemissis dubiis respondet prout sequitur.

»Ad I. ritum seu caeremoniale in unoquoque monasterio receptum adhibendum esse in emenda prima professione, pro qua consuetae formulæ, suppressis, si adsint, verbis solemnitatem exprimentibus, adjiciatur noviciam nuncupare vota simplicia juxta decretum a S. Congregatione EE. et RR. die 3. Maii 1902 editum: professionem autem

»secundam emitti posse privatum in Choro sive in
»Oratori interiore, coram Communitate, in manibus
»Superiorissae, praevia approbatione Ordinarii, seu
»Praelati Regularis, quoad monasteria exempta.

»Ad II. Capitulum habendum esse etiam in
»praefatis casibus; ejus tamen votum esse mere
»consultivum, locum quoque fieri posse discussioni
»super qualitatibus candidatae, scrutinium verum
»per secreta suffragia peragendum esse. Porro si
»omnia vel pleraque suffragia contraria forent ad
»missioni ad solemnum professionem, ita ut, attento
»etiam articulo IV ipsius Decreti, ageretur de di-
»mittenda sorore a monasterio, res subjicienda esset
»judicio S. Sedis, ad quam proinde Ordinarius vel,
»pro monasteriis exemptis, Praelatus Regularis
»distinctam omnium relationem transmittet.

»Ad III. professas votorum simplicium ad re-
citationem divini officii extra Chorum non teneri.

»Ad IV. recurrentum esse in casibus parti-
cularibus».

Romae 28. Julii 1902.

FR. H. M. CARD. GOTTI, Praef.

PH. GIUSTINI, Secret.